
 

 

 

 

О внесении изменений в пункт 4.1 Положения о комиссии по проведению откры-

того конкурса на право осуществления перевозок по нерегулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Новоси-

бирска, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска 

от 14.10.2016 № 4639, абзац второй пункта 3.2.3 Положения об организации регу-

лярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах города Новосибирска, утвержденного поста-

новлением мэрии города Новосибирска от 16.10.2019 № 3811 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в пункт 4.1 Положения о комиссии по проведению открытого 

конкурса на право осуществления перевозок по нерегулируемым тарифам по му-

ниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города 

Новосибирска, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска 

от 14.10.2016 № 4639 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска 

от 06.09.2017 № 4150, от 14.07.2021 № 2415), изменение, исключив последнее 

предложение. 

2. Внести в абзац второй пункта 3.2.3 Положения об организации регуляр-

ных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в границах города Новосибирска, утвержденного постановлением мэ-

рии города Новосибирска от 16.10.2019 № 3811 (в редакции постановления мэрии 

города Новосибирска от 12.02.2024 № 760), изменение, исключив последнее 

предложение. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска. 
 
 
Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска     О. П. Клемешов 

 

 
 

 

Богомазова 

2274722 

ДТиДБК 

Номер проекта (в СЭД) 24_01394 

 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



Разослать: 

1. Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса 

2. Департамент информационной политики 

3. Управление пассажирских перевозок 

 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель мэра города Новоси-

бирска 

 

О. П. Клемешов 

И. о. начальника департамента транспорта и 

дорожно-благоустроительного комплекса 

мэрии 

 

О.В. Богомазова 

Начальник департамента информационной 

политики мэрии 

 

       М. Н. Столяров 

Начальник департамента правовой и кадро-

вой работы мэрии 

 

М. А. Маслова 

Заместитель начальника департамента 

транспорта и дорожно-благоустроительного 

комплекса мэрии города Новосибирска – 

начальник управления пассажирских пере-

возок мэрии  

 

В. В. Кондауров 

Заместитель начальника управления орга-

низационно-правового обеспечения в сфере 

транспорта и дорожного благоустройства 

мэрии города Новосибирска – начальник 

юридического отдела  

 

Д. А. Шуптар 

Начальник управления документационного 

обеспечения мэрии 

 

М. Б. Барбышева 

 

 

 

 

 

 

 
 


